

Grupa Polimex-Mostostal konsekwentnie obniża koszty

14/11/2014



- Spadek kosztów ogólnego zarządu o 30% w III kwartałach 2014 roku wobec III kwartałów 2013 roku
- Dalsza redukcja kosztów pośrednich
- Istotny wpływ na wynik finansowy grupy miała konwersja długu Polimex-Mostostal SA na akcje spółki

- To były dla grupy Polimex-Mostostal niezwykle ważne trzy kwartały. Podpisaliśmy z wierzycielami umowę restrukturyzacyjną, w ramach której skonwertowaliśmy znaczącą część długu Polimex-Mostostal SA na akcje, wydzieliliśmy z PxM dwie spółki, które jeszcze w tym roku przejmą działalność operacyjną, a także wyemitowaliśmy obligacje – wylicza p.o. Prezesa Zarządu Maciej Stańczuk. – Jeszcze w tym roku zakończymy restrukturyzację operacyjną, która przyczyni się do dalszego zmniejszenia kosztów, poprawy efektywności spółki.

W ciągu trzech kwartałów koszty ogólnego zarządu obniżyły się o 30 procent w stosunku do danych porównywalnych za okres trzech kwartałów 2013 roku, co jest efektem twardej restrukturyzacji kosztowej, a w ramach niej uproszczenia struktury i istotnego zmniejszenia kosztów funkcjonowania grupy. Koszty ogólnego zarządu grupy wynosiły na koniec września 2013 roku 89,66 mln zł, a na koniec września 2014 roku: 62,35 mln zł. Poziom kosztów ogólnego zarządu w samym III kwartale 2014 roku wyniósł 16,29 mln zł względem 29,11 mln zł w porównywalnym okresie w 2013 roku.

Wynik ze sprzedaży grupy za III kwartały tego roku jest ujemny i wynosi 112,59 mln zł.

- Jest to konsekwencja odpisów na należności w wysokości około 88 mln zł, w tym

należności od naszych konsorcjantów w kontraktach drogowych, którzy są w stanie upadłości, ale również rezerw i prognozowanych kosztów napraw gwarancyjnych związanych z zaangażowaniem grupy Polimex-Mostostal w przeszłości w wielu inwestycjach. Już wcześniej mówiliśmy, że w tym roku nie tylko zakończymy restrukturyzację, ale także chcemy uporządkować grupę tak, żeby w 2015 rok nie wchodzić ze zbędnym balastem. Podtrzymujemy też plan dodatniego wyniku operacyjnego na koniec przyszłego roku – mówi Maciej Stańczuk.

Na koniec września 2014 roku grupa PxM miała stratę operacyjną w wysokości 250,61 mln zł. Na ten wynik miały wpływ m.in.: utworzenie rezerw na naprawy gwarancyjne, rezerwy restrukturyzacyjnej, a także odpisy na należności i wycena aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży. W okresie III kwartałów 2014 roku ujemny wpływ na wynik operacyjny tych zdarzeń przekroczył 100 mln zł.

- Grupa Polimex-Mostostal zakończyła III kwartały tego roku zyskiem netto w wysokości 30,8 mln zł, co związane jest z księgowym przychodem finansowym w wysokości 272 mln zł. Jest on efektem technicznego rozliczenia konwersji długu spółki na akcje PxM po cenie dwukrotnie wyższej niż cena rynkowa (17,5 groszy versus 8 groszy z dnia konwersji) – tłumaczy Krzysztof Cetnar, Wiceprezes Zarządu Polimex-Mostostal SA. - Międzynarodowe Standardy Rachunkowości wymagają, żeby nadwyżka ceny konwersji nad ceną rynkową została ujęta w wyniku finansowym.

Aktualny portfel zawarty przez grupę Polimex-Mostostal SA kontraktów wynosi 6,4 mld zł.

[PDF](#)